
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  06.50763455 - e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it 

 

 

 

Prot. n.           /RM 

     

     

Determina a contrarre 

(Manuale interattivo delle procedure scheda B.b.4) 

 

 

OGGETTO: servizio di facchinaggio esterno per trasferimento e riposizionamento atti 

d’archivio da via Viti 3 a Ufficio Territoriale di Urbino, località Trasanni 

 

Il Capo Ufficio Risorse Materiali, in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia 

delle Entrate, Partita I.V.A. 06363391001; 

PREMESSO CHE: 

 

- come previsto nella pianificazione del fabbisogno locativo triennale 2018-2020, 

entro l’anno in corso, l’immobile di Urbino sito in via Viti 3, utilizzato 

dall’Ufficio Territoriale come archivio di deposito esterno, dovrà essere 

rilasciato in quanto non più funzionale alle esigenze dell’Agenzia; 

- sono state avviate le attività propedeutiche al rilascio dell’immobile tra le quali 

rientra il trasferimento di 670 faldoni, rimasti dopo la conclusione della 

procedura dello scarto degli atti d’archivio; 

- il contratto di appalto per il servizio di facchinaggio, stipulato dalla Direzione 

Centrale Amministrazione in data 20.5.2015 è scaduto il 18 maggio 2018 e non 

è prevista proroga tecnica; 

- nelle more della stipula del nuovo contratto di facchinaggio, si rende necessario 

ed urgente procedere ad affidare il servizio di raccolta, trasporto e 

riposizionamento del materiale documentale dalla sede di Via Viti 3 a quella di 

via Ca’ Biancone, località Trasanni, sede dell’Ufficio Territoriale di Urbino e 

del Reparto Servizi Pubblicità Immobiliare; 

 

al n. 26774 è stato acquisito il preventivo della impresa Coop Servizi T. Pavoni a r.l., 

con sede legale in 60131 Ancona, Piazza S. D’Acquisto, 29, codice fiscale 

80004250421 - Partita Iva 00669450421; 

 

la spesa del servizio indicata nel preventivo ammonta ad Euro 690,00 oltre IVA, di cui 

Euro 50,00 quali oneri per la sicurezza di tipo aziendale; 

 

alla data odierna non esistono strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 

disposizione da Consip S.p.A per la tipologia del servizio richiesto; 

 

VISTI: 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0002909.16-10-2018-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  06.50763455 - e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it 

il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, così come modificato 

dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “ Disposizioni  integrative e correttive al 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50”; 

 

in particolare, l’art. 36 comma 2 lettera a) il quale prevede che, per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000,00 euro, si possa procedere mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

l’articolo 1, comma 449 della L. 296/2006 e s.m.i., come novellato dall’art. 1 comma 

495 lettera a) della L. 208/2015 (legge di stabilità per il 2016); 

 

il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

la scheda A.b del M.I.P. “Principi generali e livelli autorizzativi” che indica per il 

Direttore Regionale la possibilità di attivare procedure fino a € 300.000,00; 

 

la disposizione di servizio n. 21/2018 Reg. Int. n. 1286 del 7/5/2018 a firma del 

Direttore Regionale, con la quale al dott. Carmine Caso, Capo Ufficio Risorse 

Materiali, è conferita la delega alla sottoscrizione degli atti di affidamento diretti per 

acquisti  fino a euro 20.000,00 (scheda B.b.4 del M.I.P.); 

 

la Legge di stabilità per il 2016 (L. n.208/2015) la quale, modificando il comma 450 

dell’art.1 della L.296/2006, stabilisce che per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a 1.000,00 euro, le Agenzia fiscali non sono obbligate a far ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione; 

 

RITENUTO CHE 

 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere alla esecuzione della fornitura mediante 

affidamento diretto ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a), 

 

DETERMINA  

 

di approvare la spesa relativa al servizio in premessa per l’importo di Euro 690,00 

oltre IVA ai sensi di legge (di cui Euro 50,00 quali oneri per la sicurezza aziendale); 

 

di affidare la fornitura alla ditta Coop Servizi T. Pavoni a r.l., con sede legale in 60131 

Ancona, Piazza S. D’Acquisto, 29, codice fiscale 80004250421 - Partita Iva 

00669450421. 

 

IL CAPO UFFICIO ad interim  

    Carmine Caso 
        Firmato digitalmente 



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  06.50763455 - e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it 

 

 

 

                                  

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

⌧ L’Impresa ha comunicato il conto dedicato per il pagamento delle spettanza 

derivanti dal presente affidamento. 

 

⌧ Numero del CIG assunto in data 16.10.2018: n.  Z982555794 
 

 


